CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 02/24

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Obras, Arquitetura e Engenharia, ouvido o Plenário, sejam

envidados esforços visando conserto de bueiro na estrada das Violas.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição visando o conserto de

bueiro na estrada das Violas. Devido a enorme quantidade de chuvas, o bueiro está se rompendo

aos poucos. Ainda está sendo possível passar, mas logo poderá ficar intransitável causando

transtornos aos usuários de referida estrada. Destaco que essa via é linha escolar, de transporte de

grãos, de ração, e outros.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte da

Secretaria Municipal de Obras.

Teixeira Soares, 23 de fevereiro de 2024.

Emerson Vidal dos Santos